
АДМИНИСТРАЦИЯ
Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Советская Гавань

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденный 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края от 25.03.2019 № 183

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях совершенствования нормативно-правового регулирования 
вопросов принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, и проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ, Администрация Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке 
муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденный 
постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края от 25.03.2019 № 183 (далее - Порядок принятия решений):

1.1. Третий абзац п. 3.1. Порядка принятия решений изложить в 
следующий редакции:

«Указывается общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы в целом, а также по каждой подпрограмме (при 
наличии), по годам реализации муниципальной программы в тысячах рублей с 
точностью до второго знака после запятой.».

1.2. Четвертый абзац п. 3.2.5. Порядка принятия решений изложить в 
следующий редакции:

«- Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об 
оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства 
Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов», указов Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 и показателей, установленных «дорожными картами», по 
достижению индикаторов и исполнению задач, определенных указами 
Президента, национальными проектами;».

1.3. Дополнить абзацем п. 3.2.5. Порядка принятия решений следующего 
содержания:

ПА 000834 * МАУ «Рг-Сл.» 2020г.



2

«- Стратегии социально-экономического развития Советско-Гаванского 
муниципального района Хабаровского края до 2030 года, утвержденной 
решением Собрания депутатов Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края от 08.10.2020 № 219».

1.4. Пятый и шестой абзацы п. 3.2.7. Порядка принятия решений изложить 
в следующей редакции;

«При заполнении приложения № 4 к настоящему Порядку объем 
ассигнований указывается в тысячах рублей с точностью до второго знака после 
запятой.».

1.5. П. 3.3. Порядка принятия решений изложить в следующей редакции:
«3.3. Помимо информации, указанной в пункте 3.2 настоящего Порядка, 

муниципальная программа включает:
1) в случае оказания муниципальными учреждениями в рамках 

реализации муниципальной программы муниципальных услуг юридическим и 
(или) физическим лицам - прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг юридическим и (или) физическим 
лицам в рамках реализации муниципальной программы (приложение № 5);

2) в случае, если муниципальной программой предусмотрена реализация 
инвестиционных проектов - справочная (прогнозная) информация об объемах 
финансирования инвестиционных проектов, планируемых к реализации в 
рамках муниципальной программы (приложение № 6).».

1.6. В п. 5.1. Порядка принятия решений слова «до 01 марта» заменить 
словами «до 15 марта года».

1.7. Исключить п. 6.2. Порядка принятия решений и Приложение № 7 к 
Порядку принятия решений.

1.8. Исключить абзац 6 п. 7.1. Порядка принятия решений.
1.9. В восьмом абзаце п. 7.1. Порядка принятия решений слова «до 01 

марта» заменить словами «до 15 марта года».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Советско-Гаванского муниципального района по 
экономике Филиппову Е.Г.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2021 года.

И.о. Главы Администрации Советско- 
Гаванского муниципального района 
Хабаровского края А.В. Магдий


